

# ÅRSRAPPORT

## 1. januar - 31. december 2023

### Adhoc Translations A/S

Lautruphøj 5, 2.  
2750 Ballerup

CVR nr. 29245908

#### Indsender:

Revisionskontoret i Faxe  
Granvej 2  
4640 Faxe

#### Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 17. juni 2024

#### Dirigent

Kenneth Loberg

# Indholdsfortegnelse

---

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## Påtegninger

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance pr. 31. december 10

Noter 12

Anvendt regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

Adhoc Translations A/S  
Lautruphøj 5, 2.  
2750 Ballerup

CVR-nr.: 29245908  
Stiftelsesdato: 10. januar 2006  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Bestyrelse

Anders Philipsen  
Jesper Nielsen  
Kenneth Loberg

## Direktion

Kenneth Loberg

## Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE  
Registrerede revisorer FSR  
Granvej 2  
4640 Faxe

## Bankforbindelse

Jyske Bank A/S  
Vesterbrogade 9  
1780 København V

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
17. juni 2024, på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

---

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive oversættelses- og tolkevirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens nærmere beslutning.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2023 et resultat før skat på kr. 846.735.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efter et utilfredsstillende koncernresultat 2022 har 2023 efter implementering af en lang række af initiativer udviklet sig særdeles positivt. Alle koncernens selskaber i henholdsvis Danmark, Tyskland, Sverige og Spanien udviser positive resultater før skat og samlet set lander koncernen et resultat på DKK 2.632.550 før skat mod et underskud i 2022 på DK tkr. 1.800 ved ca. samme omsætning. En yderst tilfredsstillende forbedring på DK tkr. 4.400 i resultatet før skat hvilket er bedre end budgettet. Fordelingen af overskuddet pr. selskab er anderledes end i de tidligere år da omsætningen på de forskellige selskaber i koncernen har udviklet sig forskelligt. Resultatet og de rammer som virksomheden har skabt i 2023 giver særdeles positive forventninger til 2024, hvor virksomheden ved indgangen til juni 2024 er foran budgettet på såvel omsætning og indtjening. Dækningsgraderne fortsætter deres forbedring ind i 2024, som var tilfældet fra 2022 og ind i 2023.

Ledelsen og bestyrelsen er særdeles tilfredse med udviklingen og resultaterne for 2023

After a disappointing Group result 2022, the year 2023 has developed very positively following the implementation of a series of initiatives. All the group's companies in Denmark, Germany, Sweden, and Spain are showing positive pre-tax results. Overall, the group reports a profit of 2.632.550 DKK before tax compared to a loss of approximately -1.8 million DKK in 2022 with roughly the same revenue. This represents a highly satisfactory improvement of 4.4 million DKK in the pre-tax result, which is better than the budget. The distribution of the profit per company differs from previous years as the revenue among the various companies in the group has developed differently. The results and the framework established by the company in 2023 provide very positive expectations for 2024, where the company, as of the beginning of June 2024, is ahead of budget in both revenue and earnings. The profit margins continue their improvement into 2024, as was the case from 2022 into 2023.

The management and the board are extremely satisfied with the development and results for 2023

## Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
Bruttofortjeneste/-tab		11.408.902	13.272.640
Personaleomkostninger	1.	-9.155.043	-10.251.952
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-947.942</u>	<u>-1.075.770</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b><u>1.305.917</u></b>	<b><u>1.944.918</u></b>
Andre finansielle indtægter		70.700	2.343
Andre finansielle omkostninger		<u>-529.882</u>	<u>-219.805</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b><u>846.735</u></b>	<b><u>1.727.456</u></b>
Skat af årets resultat	2.	<u>-249.902</u>	<u>-390.456</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>596.833</u></b>	<b><u>1.337.000</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>596.833</u>	<u>1.337.000</u>
<b>Disponeret i alt</b>		<b><u>596.833</u></b>	<b><u>1.337.000</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3.		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.064.204	3.721.336
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.064.204</b>	<b>3.721.336</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4.		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		250.482	365.573
Indretning lejede lokaler		39.671	63.196
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>290.153</b>	<b>428.769</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender		12.982	12.982
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>12.982</b>	<b>12.982</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.367.339</b>	<b>4.163.087</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.128.488	4.268.071
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.	568.340	419.141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.206.015	9.140.872
Andre tilgodehavender		21.961	77.708
Periodeafgrænsningsposter		501.904	405.197
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>12.426.708</b>	<b>14.310.989</b>
Likvide beholdninger		23.802	40.111
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>23.802</b>	<b>40.111</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>12.450.510</b>	<b>14.351.100</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>15.817.849</b>	<b>18.514.187</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2023	2022
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		3.064.204	3.721.336
Overført overskud eller underskud		2.466.307	1.212.341
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>6.030.511</b>	<b>5.433.677</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelser til udskudt skat		100.645	78.971
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>100.645</b>	<b>78.971</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital	6.	712.500	712.500
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		547.929	507.400
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.260.429</b>	<b>1.219.900</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		1.249.492	2.222.042
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.126.568	2.942.849
Gæld til tilknyttede virksomheder		109.917	833.374
Gæld til kapitalinteresser		1.954.051	1.796.002
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		2.367.440	3.374.413
Periodeafgrænsningsposter		618.796	612.959
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.426.264</b>	<b>11.781.639</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>9.686.693</b>	<b>13.001.539</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>15.817.849</b>	<b>18.514.187</b>
Eventualforpligtelser	7.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8.		

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	7.332.382	8.212.551
Pensioner	839.489	931.237
Andre omkostninger til social sikring	983.172	1.108.164
	<b>9.155.043</b>	<b>10.251.952</b>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	10	12
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	228.228	260.678
Regulering af udskudt skat	21.674	129.778
	<b>249.902</b>	<b>390.456</b>
		<b>Udviklingsprojekter</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<b>Anskaffelsessum:</b>		
Anskaffelsessum, primo		4.802.119
Tilgang		104.139
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>		<b>4.906.258</b>
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b>		
Af- og nedskrivninger, primo		-1.080.783
Årets af- og nedskrivninger		-761.271
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>		<b>-1.842.054</b>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>		<b>3.064.204</b>

## Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Anskaffelsessum:</b>		
Anskaffelsessum, primo	1.448.040	117.630
Tilgang	48.054	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>1.496.094</b>	<b>117.630</b>
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b>		
Af- og nedskrivninger, primo	-1.082.467	-54.433
Årets af- og nedskrivninger	-163.145	-23.526
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-1.245.612</b>	<b>-77.959</b>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>	<b>250.482</b>	<b>39.671</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	568.340	419.141
	<b>568.340</b>	<b>419.141</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	371.585	371.585

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med opsigelsesvarsel. Forpligtelse kan opgøres til kr. 367.535.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 3.500.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Goodwill, domænenavne og andre rettigheder.

Selskabet har via Jyske Bank A/S stillet bankgarantier vedrørende følgende:

Lejemål kr. 127.502.

Jyske Bank Hamburg kr. 46.767.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
